
Uchwała II/308/2005 

 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia  
21 grudnia 2005 roku w sprawie opinii projektu budżetu wraz z informacją  
o stanie mienia komunalnego Gminy Rusiec na 2006 rok. 
 
Na podstawie art.13 pkt. 3 w związku z art. 19 ust.2 ustawy z dnia                            
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych                         
/tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm./- Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Wojciech Newereńczuk – przewodniczący, 

2. Paweł Jaśkiewicz – członek, 

3. Bogdan Łągwa – członek, 

uchwala, co następuje: 

 

    opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Gminy Rusiec na rok 2006 wraz                   

z informacją o stanie mienia komunalnego wnosząc uwagi zawarte                          

w uzasadnieniu. 

Uzasadnienie 

 

Skład Orzekający na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2005 roku zbadał 

następujące dokumenty: 

- Zarządzenie Wójta Gminy Rusiec Nr 41/2005 z dnia 14 listopada 2005 roku 

w sprawie przyjęcia projektu budżetu Gminy Rusiec na rok 2006, 

- Zarządzenie Wójta Gminy Rusiec Nr 43/2005 z dnia 5 grudnia 2005 roku                

w sprawie autopoprawki do Zarządzenia Nr 41/2005 WG Rusiec z dnia 14 

listopada 2005 roku w sprawie przyjęcia projektu budżetu Gminy Rusiec na 

rok 2006, 

- projekt uchwały Rady Gminy Rusiec w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Rusiec na 2006 rok, 

- plan dochodów i wydatków budżetu gminy na 2006 rok, 

- wydatki majątkowe budżetu miny Rusiec na 2006 rok, 

- programy inwestycyjne na rok 2006 i lata następne, 

- wydatki na programy i projekty realizowane ze środków publicznych 

pochodzących z Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego, 

- plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie, 

- plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej na 2006 rok, 

- plan przychodów i wydatków gospodarstwa pomocniczego, 

- informację o stanie mienia komunalnego, 



- informację o projekcie budżetu na 2006 rok. 

 

W wyniku analizy wymienionych dokumentów ustalono, iż projekt budżetu 

nie zawiera załącznika dochodów budżetu państwa związanych z realizacją 

zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego.  

Ponadto w wydatkach "odpisy na izby rolnicze" gmina zaplanowała kwotę 

4.000zł., natomiast w dochodach z tytułu podatku rolnego planuje się uzyskać 

kwotę 170.300 zł. Relacja ta wskazuje, że gmina zaplanowała przekazać na izby 

rolnicze 2,35% podatku rolnego. 

Zgodnie z art. 35 ust.1 pkt.1 ustawy o izbach rolniczych /Dz. U. z 2002 r. Nr 

101 poz. 927 z późn. zm./ jednostki samorządu terytorialnego  przekazują 2 % 

odpisu od uzyskanych wpływów z podatku rolnego. Wobec powyższego gmina 

zaplanowała przekazanie odpisu na izby rolnicze wyższe o 0,35%. 

Zwraca się również uwagę na klasyfikację budżetową- Zał. Nr 2 dz. 757 

rozdz. 75702 - obsługa długu publicznego. W przypadku gdy spłata odsetek 

związana jest z obsługą długu publicznego i dotyczy spłaty odsetek od 

krajowych kredytów  i pożyczek wówczas należy stosować par. 8070 

/Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 20 września 2004 roku w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych Dz. U. Nr 209, poz. 2132         

z późn. zm./. 

 

Uwzględniając fakt, iż innych nieprawidłowości nie dopatrzono się 

postanowiono orzec jak w sentencji. 

 

Opinię składu orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną  

w niniejszej uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 121 ust. 2 

ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy obowiązany jest przedstawić przed 

uchwaleniem budżetu Radzie Gminy. 

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust.1 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy odwołanie do 

pełnego składu Kolegium Izby. 

 


